
 

 
  

Posti disponibili per anni successivi al primo nei Corsi di Studio per l’A.A. 2024/2025 
Studenti comunitari o extracomunitari residenti 

(di cui alla legge 30 luglio 2002 n. 189, art. 26) 
Classe di 
laurea 

Descrizione Corsi Sede Secondo 
anno 

Terzo  
anno 

Quarto  
anno 

Quinto  
anno 

Sesto  
anno 

  CORSI MAGISTRALI A CICLO UNICO             
LM-41 Medicina e Chirurgia Brescia 0 5 4 2 4 
LM-46 Odontoiatria e Protesi Dentaria Brescia 0 2 1 3 5 
LM-4C Ingegneria Edile-Architettura Brescia 2 12 17 21 / 
LM-13 Farmacia Brescia 1 21 23 13 / 
  CORSI MAGISTRALI              
LM/SNT1 Scienze Infermieristiche e Ostetriche Brescia 0 / / / / 

LM-9 Biotecnologie Mediche Brescia 11 / / / / 

LM-67 
Scienza del movimento per la salute ed il 
benessere Brescia 10 / / / / 

LM-56 Economia sociale e imprese cooperative Brescia 7 / / / / 

  CORSI TRIENNALI             
L/SNT1 Infermieristica Brescia 6 27 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Chiari 1 18 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Cremona 24 23 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Desenzano d/G. 23 27 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Esine 10 18 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Mantova 25 26 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Alzano Lombardo 1 / / / / 

L/SNT1 Ostetricia Brescia 0 4 / / / 

L/SNT2 Fisioterapia Brescia 0 4 / / / 

L/SNT2 Fisioterapia Cremona 0 2 / / / 

L/SNT2 Fisioterapia Mantova 0 0 / / / 

L/SNT2 Educatore Professionale Sanitario Brescia 13 13 / / / 

L/SNT2 Educatore Professionale Sanitario Mantova 20 21 / / / 
  



 

 
  

Posti disponibili per anni successivi al primo nei Corsi di Studio per l’A.A. 2024/2025 
Studenti comunitari o extracomunitari residenti 

(di cui alla legge 30 luglio 2002 n. 189, art. 26) 
        
Classe di 
laurea 

Descrizione Corsi Sede Secondo 
anno 

Terzo  
anno 

Quarto  
anno 

Quinto  
anno 

Sesto  
anno 

 CORSI TRIENNALI       
L/SNT2 Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica Brescia 2 3 / / / 

L/SNT3 Igiene Dentale Brescia 0 2 / / / 

L/SNT3 Tecniche di Radiologia Medica Brescia 0 8 / / / 

L/SNT3 Tecniche di Laboratorio Biomedico Brescia 1 8 / / / 

L/SNT3 Dietistica Brescia 0 3 / / / 

L/SNT4 Assistenza sanitaria Brescia 9 21 / / / 

L/SNT4 Assistenza sanitaria Cremona 22 19 / / / 
L/SNT4 Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e 

nei Luoghi di Lavoro Brescia 0 0 / / / 
L-2 Biotecnologie Brescia 2 33 / / / 

L-22 Scienze Motorie Brescia 2 20 / / / 

L-P01 Tecniche dell’edilizia Brescia 25 16 / / / 

L-P03 Tecniche industriali di prodotto e processo Brescia 18 28 / / / 

        
  



 

 
  

Posti disponibili per anni successivi al primo nei Corsi di Studio per l’A.A. 2024/2025 
Studenti extracomunitari non soggiornanti in Italia  

Classe di 
laurea 

Descrizione Corsi Sede Secondo 
anno 

Terzo  
anno 

Quarto  
anno 

Quinto  
anno 

Sesto  
anno 

  CORSI MAGISTRALI A CICLO UNICO             
LM-41 Medicina e Chirurgia Brescia 0 0 1 1 0 
LM-46 Odontoiatria e Protesi Dentaria Brescia 0 0 0 0 0 

LM-4C Ingegneria Edile-Architettura Brescia 1 1 1 2 / 
LM-13 Farmacia Brescia 2 0 1 2 / 
  CORSI MAGISTRALI             
LM/SNT1 Scienze Infermieristiche e Ostetriche Brescia 0 / / / / 

LM-9 Biotecnologie Mediche Brescia 2 / / / / 

LM-67 
Scienza del movimento per la salute ed il 
benessere Brescia 2 / / / / 

  CORSI TRIENNALI        
L/SNT1 Infermieristica Brescia 0 0 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Cremona 0 0 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Mantova 0 0 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Desenzano d/G 0 0 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Chiari 0 0 / / / 

L/SNT1 Infermieristica Alzano Lombardo 0 0 / / / 

L/SNT1 Ostetricia Brescia 1 2 / / / 

L/SNT2 Fisioterapia Brescia 0 0 / / / 

L/SNT2 Fisioterapia Cremona 0 0 / / / 

L/SNT2 Fisioterapia Mantova 0 0 / / / 

L/SNT2 Educatore Professionale Sanitario Brescia 1 0 / / / 

L/SNT2 Educatore Professionale Sanitario Mantova 1 0 / / / 

L/SNT2 Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica Brescia 1 1 / / / 

L/SNT3 Tecniche di Radiologia Medica Brescia 1 2 / / / 

L/SNT3 Igiene Dentale Brescia 0 2 / / / 
  



 

 
  

Posti disponibili per anni successivi al primo nei Corsi di Studio per l’A.A. 2024/2025 
Studenti extracomunitari non soggiornanti in Italia  

        
Classe di 
laurea 

Descrizione Corsi Sede Secondo 
anno 

Terzo  
anno 

Quarto  
anno 

Quinto  
anno 

Sesto  
anno 

  CORSI TRIENNALI        
L/SNT3 Tecniche di Laboratorio Biomedico Brescia 1 1 / / / 

L/SNT3 Dietistica Brescia 0 0 / / / 

L/SNT4 
Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e 
nei Luoghi di Lavoro Brescia 0 2 / / / 

L/SNT4 Assistenza Sanitaria Brescia 1 1 / / / 

L/SNT4 Assistenza Sanitaria Cremona 1 1 / / / 

L-2 Biotecnologie Brescia 1 2 / / / 

L-22 Scienze Motorie Brescia 4 4 / / / 
 
 
 
 


